
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080600205

205

Nº 148, sexta-feira, 6 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 34/2021

Objeto: A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame
licitatório Pregão Eletrônico tipo menor preço global visando eventual aquisição de
Material de Limpeza específico para Higienização de Áreas Hospitalares. Data: 23/08/2021
às 09 h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos
documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas
pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

MURILO TADEU DA SILVA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 35/2021-BB- ID 886259

Errata da publicação no diário oficial da união edição 147- secção 3 do dia
05/08/2021-onde se lê:-.Sessão pública:17/08/2021- às 10:30h leia: Sessão
pública:17/08/2021- às 08:30h

Itagi - BA, 5 de agosto de 2021.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 38/2021

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 18/08/2021 às 10h00min PE 038/2021, PA 167/2021. OBJETO: Registro de
preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas na prestação de
serviços de buffet, para fornecimento de coquetéis, e na organização e fornecimento de
coffee breaks, deste Município. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no
Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 5 de agosto de 2021
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 47/2021

O Presidente da CPL torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Tomada de Preços nº 047/2021. Objeto: RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 59520.001609/2020-21, CODEVASF Nº 00798/2020 E SICONV Nº 909344/2020. Após a
análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame para os
itens a empresa: EMPRESA FINAL ABA CONSTRUTORA EIRELI, RUA RIO SOLIMÕES, 95, ASA
SUL, CEP: 44.900-000, IRECÊ/BA - CNPJ: 33.962.048/0001-30, PROPOSTA R$ 1.913.458,51,

Itaguaçu da Bahia - BA, 5 de agosto de 2021.
RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2021

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Lote, visando o Registro de Preço para Aquisição
Gêneros Alimentícios (Carnes e Pães) para Merenda Escolar a fim de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação desta Municipalidade. Início de
acolhimento das propostas: 09/08/2021, às 08h00min até às 07:h59mim do dia
18/08/2021. Abertura das propostas: 18/08/2021, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 18/08/2021 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).T:(73)3294-3132 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 05/08/2021.

JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Processo Administrativo nº 131/2021
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia,

devidamente autorizada |pela Portaria N° 001/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
008/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de analisador
hematológico e analisador bioquímico automatizados em sistema de comodato
com fornecimento de reagentes e insumos laboratoriais, para realização de
hemogramas e exames bioquímicos para atender a demanda do município de
Itaparica/Ba. Sessão de Abertura: 23/08/2021, às 09h30min. Local da Sessão:
Comissão Permanente de Licitação - Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro,
Itaparica/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação, das
08h00min às 13h00min ou através do site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - SRP

Nº BANCO DO BRASIL Nº 874802 | Processo Administrativo nº 115/2021
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia,

devidamente autorizada pela Portaria N° 001/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
030/2021. Objeto: Registro de preço para aquisição de Material Elétrico do tipo
Luminárias Em Led Para Serviços de Revitalização e Manutenção da Rede de
Iluminação Pública do Município de Itaparica/BA. Data e horário de realização:
Sessão de disputa no dia 23/08/2021 às 14h00min horas/Brasília. Edital e Anexos
estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com

Itaparica-(BA), 5 de agosto de 2021
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Processo Administrativo nº 166/2021
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia,

devidamente autorizada pela Portaria N° 002/2021, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Tomada de Preço nº 002/2021. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para execução da obra de Requalificação da Praça Ubaldo
Osório Pimentel, localizada no bairro do Alto de Santo no Município de Itaparica/BA ,
conforme respectivos projetos, especificações e quantitativos. Sessão de Abertura:
25/08/2021 às 09h30min. Edital e Anexos estão disponíveis no site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoesconvites/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com

Itaparica-(BA), 5 de agosto de 2021
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021

Cujo objeto é a Aquisição e confecção de portões de ferro, traves de futebol,
estrutura metálica, portas de enrolar, serviços de soldas em máquinas, veículos, portões,
janelas, grades para bocas de lobo, tendo em vista que o PE 048/2021 foi anulado, por
registro de preços. Edital disponíveis no sítio www.licitacoese.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 06.08.2021 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
20.08.2021 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534- 9550. Jaguaquara/BA, 06.08.2021. Elzivan
Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021

Cujo objeto é a Aquisição de equipamentos destinados a atenção especializada
em saúde de Jaguaquara. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento
das propostas a partir do dia 06.08.2021 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
20.08.2021 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA, 06.08.2021. Elzivan Pereira
- Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021

Cujo objeto é a contratação de empresa especializada na disponibilização de
Recursos Técnicos, Tecnológicos e Licenciamento de uso de Sistemas de Gestão Pública,
com os seguintes Sistemas: de arrecadação; autoatendimento tributário via internet; Nota
Fiscal Eletrônica e sistema de Protocolo. Edital disponíveis no sítio www.licitacoese.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 06.08.2021 às 16:00 horas. Início da sessão de
disputa no dia 20.08.2021 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA ,
06.08.2021.

ELZIVAN PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PA Nº 146-21
Objeto: Contratação de Assessoria e Consultoria Tributária. Suspensão por

orientação técnica. Informações: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 5 de agosto de 2021.
ARLINDO ABELO DOS SANTOS JÚNIOR

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O Município de Juazeiro-BA, comunica aos interessados que se realizará no dia
20 de agosto de 2021, às 08:30 horas (Horário de Brasília - DF), a licitação, modalidade
Pregão Eletrônico, de nº 011/2021- BB nº 886568, através do site: www.licitacoes-e.com.br
tendo por objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE USO COMUM, A FIM DE
SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO E JUVENTUDE DO MUNICIPIO, DE
ACORDO A PLANILHA DESCRITIVA EM ANEXO. Os interessados poderão obter informações
e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-
e.com.br e/ou http://doem.org.br/ba/juazeiro. Maiores informações tel. (0xx74) 3612-
3675. E-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro-BA 06 de agosto de 2021. Álvaro
Mendes Santos Junior Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 56/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 247/2021 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Educação e Juventude de Juazeiro -BA, torna público

que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço, modo
de disputa aberto. O edital estará disponível no site:
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic . Pregão Eletrônico Nº 056/2021,
Processo Administrativo Nº 247/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE KITS DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES
ALIMENTARES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO EM VIRTUDE DA PANDEMIA
DE COVID-19, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
JUAZEIRO - SEDUC. Início de entrega das propostas: dia 09 de agosto de 2021 às 08h00.
Abertura e Julgamento das propostas: às 08h00 do dia 20 de agosto de 2021. Início da
sessão de disputa: às 11h30min do dia 20/08/2021. Informações através do telefone (074)
3612-3627, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br

Juazeiro - BA, 5 de agosto de 2021.
NORMEIDE ALMEIDA LIMA DE CARVALHO

Secretária de Educação e Juventude

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

O Município de Juazeiro-BA, no uso do "§ 4° do artigo 21 da Lei 8.666/1993 -
Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o texto

original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, EXCETO quando,
inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas", torna público e
para conhecimento dos interessados, que houve alteração no os itens 7.10 e 7.12.1 do
Edital/PE059/2021, veiculado no Diário oficial da União, no dia 03/08/2021. Seção 3, pág
182. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos através do
site: www.licitacoese.com.br e/ou http://doem.org.br/ba/juazeiro. Maiores informações
tel. (074) 3612-3675. E-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br

Juazeiro-BA, 5 de agosto de 2021.
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-06T01:27:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




